
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal do Sul da Bahia 

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 

 

EDITAL PROEX 05/2022 

EDITAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO 

 
RETIFICAÇÃO Nº 001 

 

 

A Pró-reitora de Extensão e Cultura no uso de suas atribuições  estatutárias, resolve: 

 

Tornar pública a retificação do item 14. CRONOGRAMA, conforme segue abaixo: 

 
14. DO CRONOGRAMA 

Ação Período 

Lançamento do edital no site 26 de abril de 2022 

Abertura da submissão de propostas no 

módulo de Extensão do SIGAA 

3 de maio de 2022 

Data limite para submissão de 

propostas no módulo de Extensão do 
SIGAA 

01 de julho de 2022 

Aprovação dos Departamentos 05 de julho de 2022 

Resultado preliminar da fase de 
homologação 

15 de julho de 2022 

Recurso do resultado preliminar da fase de 
homologação 

20 de julho de 2022 

Resultado final da homologação 22 de julho de 2022 

Envio dos projetos para os/as 

avaliadores/as 

27 de julho de 2022 

Divulgação do resultado provisório no sítio 
da PROEX 

05 de setembro de 2022 

Prazo para recurso (solicitação de 
reconsideração) no módulo de Extensão  do 

SIGAA 

08 de setembro de 2022 

Resultado do recurso (reconsideração) 12 de setembro de 2022 

Divulgação do resultado final no sítio da  
PROEX 

12 de setembro de 2022 

Prazo para o/a coordenador/a da proposta 
aprovado confirmar a execução no módulo 
de Extensão do SIGAA 

15 de setembro de 2022 

Prazo para o discente se cadastrar no 
SIGAA em “OPORTUNIDADE DE BOLSAS”   

21 de setembro de 2022 



Prazo para o/a coordenador/a do projeto 
aprovado cadastrar o/s plano/s de 
trabalho 

21 de setembro de 2022 

Data limite para a/o discente encaminhar 
a documentação solicitadano item 16.1 

23 de setembro de 2022 

Período para execução da proposta  26 de setembro de 2022 a 26 de setembro 
de 2023 

Prazo para cadastro do relatório final da 

atividade no Módulo de Extensão do 
SIGAA 

30 dias após o final da execução 

 

 

Itabuna-Ba, 10 de junho de 2022. 

 
 
 

Lilian Reichert Coelho 

Pró-Reitora de Extensão e Cultura 


